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Velkommen  

Kære læser 

 

Du sidder nu med første udgave af Get Through Powers nyhedsbrev 

foran dig. Vi har store forventninger til fremtiden for vores udgivelse, som 

vi har døbt GETnyt. Navnet GETnyt er en omskrivning af GODT NYT; 

men det betyder ikke, at der kun vil komme POSITIVE nyheder i 

nyhedsbrevet fremover. Det betyder derimod, at det altid vil være muligt at finde ANVENDELIGE nyheder – og 

det er jo altid GODT. 

Der er meget stor variation i gruppen af tilmeldte modtagere, både hvad angår interesseområder og El-

kendskabsgrad. Derfor skyder vi bredt og sigter mod at ramme emner, der har interesse for alle OG netop for 

dig. Det er en del af vores mission IKKE at spilde din tid. Derfor har vi skitsere emnerne her nedenfor, således at 

du meget hurtigt vil kunne vurdere, om et indlæg kan være af interesse for dig, og derfor værd at scrolle ned 

efter. 

Vi håber, at du vil være med til at udvikle nyhedsbrevet ved at give os feedback og komme med forslag til 

emner, personer eller problemstillinger, som du gerne ser omtalt fremover.  

 

Emnerne i denne måneds GETnyt er: 

 

• Prisernes udvikling den seneste måned 

• De seneste auktionsresultater 

• Jagten på den rigtige dag 

• Stemningsrapport fra en el auktion 

  
 

Prisernes udvikling den seneste måned  

Prisudviklingen har været pæn nedadgående, særligt i den sidste del af 

september. Der er forlydender om, at efteråret bliver markant lunere end 

i 2010, ligesom vandreservoirerne hos vores nabolande ikke bare er 

fyldte, men angiveligt løber over, hvilket bør kunne holde priserne i den 

fornuftige let nedadgående trend, i hvert fald den næste måneds tid. 

 

  

Sjælland overfor Jylland/Fyn 

Som det fremgår af grafen her, er der markant forskel på DK1 og DK2 markederne i øjeblikket. Det er en tilstand, 

der har været næsten konstant siden midt i juni i år. Den forskellige prisdannelse på de to markeder hænger 

sammen med relationerne til vore nabolande. Markedsprisen i DK1-markedet (Jylland/Fyn) er især påvirket af 

situationen i Tyskland, og DK2-markedet er påvirket af det svenske marked. 

Det er transmissionsbegrænsningerne mellem de to områder (altså overgangen mellem områderne via 

storebæltskablet) der gør, at det er vanskeligt at opnå en identisk pris og i øjeblikket er forskellene altså større 

end det er set tidligere på året. De bedste priser findes i øjeblikket på fastpriskontrakter for 2012. 

 

http://email.ekampagne.dk/t/r/i/thitjid/l/j/


 

Ingen fornuft i at vente med at kigge på kontrakten 

Historisk set er der en tendens til, at priserne stiger sidst på året, når kulde graderne begynder at slå til. Derfor 

anbefaler vi, at man, som minimum, kigger på en fastlåsning af kontrakterne for 2012 nu. 

Vi har bemærket, at der er en udbredt tendens til at forhandle sin kontrakt til årsskiftet, og desuden vente til 

sidste øjeblik med forhandlingen. Vi vurderer, at disse faktorer, kombineret med vejrliget, kan føre til, at priserne 

skrues lidt i vejret, jo tættere vi kommer nytår. Derfor anbefaler vi, at foretage forhandlingen gennem 

auktionshuset NU – også selvom kontraktstart først er til januar, eller endnu senere. 

  
 

De seneste auktionsresultater  

September måned har været en interessant auktionsmåned. Vi har 

været omkring både private og offentlige virksomheder, ligesom vi har 

afholdt auktioner over både fastpriskontrakter og spottillæg. Alle 

auktioner med stor succes og glade kunder til følge. 

Flotte prisreduktioner 

Den gennemsnitlige prisreduktion på september måneds 

fastprisauktioner har været på knapt 8 %. Det er en lille smule lavere end 

vi plejer at se, men vi har også en fornemmelse af, at el-handlerne er 

blevet bedre til at finde de skarpe priser fra starten og dermed ikke har så meget at slå af. 

 

Når det kommer til auktioner over spotpristillæg, så vi på den seneste auktion en forskel i buddene på mere end 

75 %, så vi kan absolut anbefale alle med hang til det spændende og utilregnelige spotmarked, at undersøge 

den del via auktionshuset også. 

Simultanauktion i Lemvig 

Den sidste auktion i september, bød desuden på flere nye og interessante aspekter. Dels var der tale om en 

opdeling af to enheder, som tidligere har indkøbt deres el sammen, men som nu valgte at forsøge sig hver for 

sig. Det var Lemvig Kommune og Lemvig Vand & Spildevand, der blev enige om at undersøge deres priser hver 

for sig, men på nøjagtigt samme tid, for at finde ud af, om forsyningens profil med et større natteforbrug, kunne 

give dem nogle bedre bud end kommunens mere traditionelle forbrugsmønster. 

Det viste sig, at natteforbruget faktisk havde en positiv effekt på prissætningen, så forsyningen vandt 

kappestriden. Men selvom Lemvig Kommune måtte se sig slået, var de, isoleret set, slet ikke kede af det. 

De priser de opnåede, var nemlig væsentligt lavere, end dem de har i dag. 

Målepunktet for både kommunen og forsyningen, var deres nuværende priser på omkring 43 øre/kWh, som ved 

auktionen blev reduceret med gennemsnitligt 5 øre/kWh over de to aktuelle indkøbs år. 

  
 

Jagten på den rigtige dag  

”De 10 mest handlede aktier har haft en rigtig dårlig dag” ”Børsen 

lukkede i dag i plus…” eller ”Analytikere siger, at det var tegn på bedring 

af eurokrisen, der fik kurserne i vejret på Wall Street i dag” 

Alle er det udsagn vi kender fra indslag om økonomi og handel i radio og 

fjernsyn, hvor analytikere og eksperter vurderer, hvad det var der skete 

på dagens handelsmarkeder og hvorfor priser på det ene og andet 

bevægede sig som de gjorde. 

Hvad de – fornuftigt nok – IKKE siger, er: ” I morgen kl. 10 er det det helt rigtige tidspunkt til at købe guld, olie, 

aktier i NOVO eller el på børsen” – For de ved det ikke! 

De kan gætte, de kan opstille hypoteser, de kan analysere sig frem til sandsynlige scenarier ved hjælp af deres 



uddannelser og erfaring – men de kan ikke VIDE! 

 

El er en ustadig vare 

Det samme gør sig gældende for handel med el. Vi prøver at forudsige markedets udvikling, og i store træk, er 

det muligt, at give en indikation af, hvilken vej vinden blæser (for nu at bruge en el-relevant term). Men der er så 

mange faktorer, politiske, meteorologiske og globaløkonomiske, der kan få markedet til at vende på hovedet – 

nærmest fra time til time, at det er og bliver gæt... kvalificerede gæt, men ikke desto mindre: Gæt. 

Gør dig klar til at rykke på den gode pris 

Hos GTP anbefaler vi derfor, at man klargør sin auktion i auktionshuset, således at man kan rykke i løbet af 

ganske få timer, når priserne har et niveau, som man vurderer, er fordelagtige, ud fra de kriterier man har valgt 

at sætte op. 

Jagt-føljeton 

Fremover vil vi, hver måned i GETnyt, jagte muligheden for at finde den helt rigtige dag for el handel. Ved du 

hvornår det er den rigtige dag, eller kender du nogen der hævder at vide det, hører vi meget gerne om det. Skriv 

til gb@getthrough.dk, så drøfter vi det her i GETnyt, næste gang vi udkommer. 

  
 

Stemningsrapport fra en el-auktion  

Da Lemvig Kommune og Lemvig Vand & Spildevand satte hinanden 

stævne til simultane auktioner over deres respektive el-kontrakter, 

dukkede TVmidtvest op og fulgte slagets gang. 

 

Se tv-indslaget her,  

Selvom et tv-indslag til nyhedsfladen er af begrænset længde, kan man alligevel fornemme, den helt særlige 

stemning der er, under den priskonkurrence der uvægerligt opstår, når leverandørerne kæmper om at give den 

bedste pris i løbet af mindre end en time 

  
  

Get Through Power ApS - Storegade 7. 8382 Hinnerup. Tlf: +45 87 30 36 46 

Er du ikke interesseret i vores nyhedsbrev? Kan du afmelde dig ved at returnere denne mail med overskriften afmeld 
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